
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 20. zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 23. 3. 2017 
 

 
 
Usnesení 479/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Zahájení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program zastupitelstva města bez připomínek. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 480/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 23.3.2017 bez připomínek. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 481/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Výkup části parc. č. 1900/7 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
výkup části pozemku parc. č. 1900/7 v k. ú. Hranice, dle geometrického plánu č. 4716-
1679/2017, který je přílohou č. 2 důvodové zprávy, označeného jako parc. č. 1900/14 zahrada  
o výměře 84 m2,  z podílového spoluvlastnictví id. 1/2 a id. 1/2 za cenu 111 Kč/m2 s tím, že 
město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy 
T: 07. 09. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 



 2 

 
Usnesení 482/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Uplatnění předkupního práva ke stavbě na pozemku parc. č. st. 1962 v k.ú. Hranice  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neuplatňuje 
předkupní právo ke stavbě budovy - jiné stavbě bez čp/če - garáže nacházející se na 
pozemku města Hranic parc. č. st. 1962 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  25 m2 v k.ú. 
Hranice za cenu dle uzavřené smlouvy mezi a panem  dne 8.3.2017  tj. 135.000 Kč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 483/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Odpis pohledávek – zemřelí, byty a prostory sloužící k podnikání  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vzdání se práva a prominutí pohledávek po zemřelých nájemnících ve výši 138 180 Kč, 
včetně příslušenství, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
vzdání se práva a prominutí promlčených a nevykonatelných pohledávek ve výši 997 108 Kč, 
včetně příslušenství, dle přílohy č.1 důvodové zprávy. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 484/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení v plné výši dlužníkům Města Hranic, kteří 
uhradí dlužné nájemné, bezdůvodné obohacení, služby spojené s užíváním bytu, náklady 
soudního řízení a náklady na vyklizení v období od 1.4.2017 do 30.9.2017. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 485/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Rozpočtová opatření 

 



 3 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
A. Dotace pro Městská kulturní zařízení na regionální funkce knihoven 
a)                      pol. 4122   ÚZ 00160   orj 15   org 70 00000 00 0300    + 556.052 Kč  
b) odd.§ 3392   pol. 5336   ÚZ 00160   orj 03   org 20 00000 00 0300    + 556.052 Kč  
ad a) příjem dotace 
ad b) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci 
 
B. Dotace pro ZŠ a MŠ Šromotovo 
a)                      pol. 4116   ÚZ 103 5 33063   orj 15  org 70 00000 00 0312    + 823.076,25 Kč 
b)                      pol. 4116   ÚZ 103 1 33063   orj 15  org 70 00000 00 0312    + 145.248,75 Kč 
c) odd.§ 3113   pol. 5336   ÚZ 103 5 33063   orj 02   org 20 00000 00 0312   + 823.076,25 Kč 
d) odd.§ 3113   pol. 5336   ÚZ 103 1 33063   orj 02   org 20 00000 00 0312   + 145.248,75 Kč 
ad a) příjem dotace - podíl EU 
ad b) příjem dotace - podíl SR 
ad c) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci - podíl EU 
ad d) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci - podíl SR 
 
C. Příspěvek na výkon pěstounské péče 
a)                      pol. 4116   ÚZ 13010   ORJ 15   ORG 7000000000000   + 624.000 Kč 
b) odd.§ 4339   pol. 5169   ÚZ 13010   ORJ 06   ORG 2000000000000   + 624.000 Kč 
ad a) příjem příspěvku od Úřadu práce  
ad b) výdaje na záležitosti sociálních věcí 
 
D. Příspěvek na výkon státní správy 
a)                      pol. 4112   ORJ 15   ORG 7000000000000   + 951.200 Kč 
b) odd.§ 6399   pol. 5901   ORJ 16   ORG 7000000000000   + 951.200 Kč 
ad a) příjem příspěvku na výkon státní správy 
ad b) navýšení rezervy 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 486/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Granty a příspěvky 2017 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotací - příspěvků a grantů - na rok 2017 v oblastech kultury, zahraniční 
spolupráce partnerských měst a regionů, vzdělávání, tělovýchovy a sociálně zdravotní 
oblasti nad 50 tis. Kč dle Grantového programu Hranic QI 61-01-10 a Zásad pro poskytování 
příspěvků z rozpočtu města Hranic QI 61-01-09 městem Hranice pro jednotlivé žadatele, v 
uvedené výši a za účelem tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a v tabulkách, které tvoří 
přílohy č. 1 až 9. 
 
2. schvaluje 
smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace - grantu pro fyzickou a právnickou osobu, které 
tvoří přílohu č. 10 a 12 a smlouvy o poskytnutí dotace - příspěvku pro fyzickou a  právnickou 
osobu, které tvoří přílohu č. 11 a 13 dle důvodové zprávy 
 



 4 

3. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem smluv o poskytnutí a vyúčtování dotace - grantů a 
příspěvků na rok 2017 nad 50 tis. Kč v jednotlivých případech pro žadatele dle bodu 1. 
tohoto usnesení 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 487/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Granty na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a 
zařízení sociálních služeb na území města Hranic pro rok 2017 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
rozdělení grantů na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a 
zařízení sociálních služeb na území města Hranic pro rok 2017 dle návrhu rady města včetně 
zdůvodnění nepřidělení grantů viz. důvodová zpráva 
 
a pověřuje  starostu města s podpisu smluv. 
T: 22. 06. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 488/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Vyhodnocení Akčního plánu za rok 2016 a návrh Akčního plánu pro rok 2017 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhodnocení Akčního plánu za rok 2016 a návrh Akčního plánu pro rok 2017. 
T: 23. 03. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 489/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Zadání Změny č. 1 Územního plánu Hranic 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. souhlasí 
s vyhodnocením stanovisek, požadavků a připomínek k návrhu zadání Změny č. 1 Územní 
plánu Hranic jak je uvedeno v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
 
2. schvaluje 
v souladu s ustanovením § 55 odst. 2 podle § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zadání Změny 



 5 

č. 1 Územního plánu Hranic v celém rozsahu předloženého návrhu (příloha č. 1 důvodové 
zprávy). 
 
Předložil: Lesák Ivo, místostarosta města 

 

 
Usnesení 490/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

OZV o školských obvodech spádových ZŠ a MŠ 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, o školských obvodech spádových mateřských škol, 
jejichž zřizovatelem je město Hranice dle důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, o školských obvodech spádových základních škol, 
jejichž zřizovatelem je město Hranice, dle důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 6/2004, o školských obvodech základních škol na 
území města Hranic, schválenou dne 16. 12. 2004, dle důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města a místostarostu města podpisem Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 a 
Obecně závazné vyhlášky č. 3/2017, dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 491/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

První společný krok - studie k využití přírodních atraktivit na Hranicku a v 
Glucholazech 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
předfinancování projektu "První společný krok - studie k využití přírodních atraktivit na 
Hranicku a v Glucholazech", předkládaný jako žádost o dotaci z Programu Fondu 
mikroprojektů Přeshraniční spolupráce Česko-Polsko, formou návratné finanční výpomoci ve 
výši 810 600,- Kč. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
2. schvaluje 
spolufinancování projektu "První společný krok - studie k využití přírodních atraktivit na 
Hranicku a v Glucholazech" ve výši minimálně 15% způsobilých nákladů akce, maximálně 
však 125 000,- Kč. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
3. schvaluje 



 6 

uzavření Partnerské smlouvy o spolupráci a financování projektu "První společný krok - 
studie k využití přírodních atraktivit na Hranicku a v Glucholazech" uzavřenou mezi Městem 
Hranice a Hranickou rozvojovou agenturou, z.s. a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
4. schvaluje 
následující rozpočtové opatření na poskytnutí finančních prostředků formou příspěvku 
Hranické rozvojové agentuře, z.s. na předfinancování akce "První společný krok - studie k 
využití přírodních atraktivit na Hranicku a v Glucholazech" dle Partnerské smlouvy mezi 
Městem Hranice a Hranickou rozvojovou agenturou, z.s.: 
 
a) odd.§ 2143    pol. 5622      orj 1     org 11 00000 00 0000    + 810.600 
b) odd.§ 6399    pol. 5901      orj 16   org  70 0000 000 0000    - 810.600 
 
ad a) výdaje na neinvestiční půjčené prostředky Hranické rozvojové agentuře, z.s. 
ad b) snížení rezervy 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. V. Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 492/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Podání žádosti o dotaci - Výsadba zeleně v Hranicích 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt "Výsadba zeleně 
v Hranicích" a spolufinancování projektu ve výši min. 40% uznatelných nákladů akce. 
 
2. schvaluje 
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města v roce 2018 na předfinancování akce 
"Výsadba a ošetření zeleně" ve výši dle rozpočtu akce vzešlého z výběrového řízení na 
zhotovitele. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. V. Zemek 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 493/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Informace pro občany města o činnosti orgánů obce 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci pro občany města o činnosti orgánů obce dle §97 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů o činnosti rady města za období 
březen 2017. 
 



 7 

Předložil: Jiří Kudláček 
 

 
Usnesení 494/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Poskytnutí dotace 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace Ing. Radimu Zbránkovi na akci Cowhouse ve výši 25.000,- Kč z rezervy 
města. 
 
2. schvaluje 
poskytnutí dotace p. Davidu Královi na akci debutové album kapely Království ve výši 
10.000,- Kč z rezervy města. 
 
3. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
 
a) odd.§ 3399     pol. 5493     orj 3      org 2000000003033    +35.000 Kč 
b) odd.§ 6399     pol. 5901     orj 16    org 7000000000000    - 35.000 Kč 
ad a) účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 
ad b) snížení rezervy 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 495/2017 - ZM 20 ze dne 23. 3. 2017 

Finanční výbor 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
že hlasování o členství ve finančním výboru proběhne veřejnou volbou. 
 
2. odvolává 
Ing. Leoše Gregovského z funkce člena finančního výboru z důvodu změny bydliště. 
 
3. zvolilo 
členem finančního výboru Ing. Michala Ondru. 
 
Předložil: Ing. Jindřich Těšík 
 

 

Jiří Kudláček 
starosta města 

Mgr. Ivo Lesák 
místostarosta města 

 


